
Nowa Słupia, 16.12.2014 r. 

Numer postępowania: 406410-2014 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na  DOSTAWĘ ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ DLA POTRZEB GMINY NOWA SŁUPIA. 

 

 

Pytania  Wykonawcy: 

 

1. Prosimy o jednoznaczne i niebudzące wątpliwości określenie czy obiekty w grupie 

taryfowej B23 mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy 

Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura 

dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy? 

 

Odpowiedź: 

Obiekt w grupie taryfowej B ma układ pomiarowy dostosowany do zasad TPA. 

 

2. Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź: 

Dla punktów poboru energii (dalej: PPE), dla których procedura zmiany sprzedawcy 

przeprowadzana jest po raz kolejny, aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Corrente 

Sp. zo.o. 

Dla PPE, dla których procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy, 

aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. 

Szczegółowe informacje na temat PPE, dla których jest to pierwsza lub kolejna zmiana 

sprzedawcy znajdują się w załączniku nr 1 do SIWZ.  

 

3. Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie 

informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE 

numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany 

Sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.  



 

4. Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, 

Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający niezwłocznie 

przekaże Wykonawcy informacje, o których mowa w art. 86 ust. 3 i 4 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych, na złożony przez Wykonawcę wniosek.  

 

5. Czy możliwe jest podpisanie umowy droga korespondencyjną ( w nawiązaniu do 

punktu 21.2 SIWZ)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.  

 

6. Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia zapisów par. 10 umowy ponieważ 

wpływa one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w 

prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowanie jej w taki sposób 

aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. 

Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes 

Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisów projektu umowy. 

 

7. Do kiedy obowiązują obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej a do kiedy 

umowy kompleksowe i jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

- umowy kompleksowe, obejmujące sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, są 

zawarte na czas nieokreślony, a ich okres wypowiedzenia, wynosi 3 miesiące: dotyczy 

punktów poboru energii, dla których jest to pierwsza zmiana sprzedawcy. Nie zostały one 

zawarte w ramach akcji promocyjnych. 

- obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii są zawarte na czas określony, a termin ich 

zakończenia to 31.12.2014r.: dotyczy punktów poboru energii, dla których jest to kolejna 

zmiana sprzedawcy. 

 



8. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa 

m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru 

skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego?  Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu 

mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy 

mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony 

na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi 

dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki 

dotychczasowe.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy, Zamawiający 

udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie 

Usług Dystrybucji. 

 

9. Czy aktualne umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony? 

 

Odpowiedź: 

Obecnie obowiązujące umowy na dystrybucję energii są zawarte na czas nieokreślony: 

dotyczy punktów poboru energii, dla których jest to kolejna zmiana sprzedawcy. 

 

10. Bardzo proszę o informację, czy w opisie przedmiotu zamówienia zużycie podane 

dla punktów poboru, które mają wejść od 01.04 dotyczy okresu: 01.04.2015-

31.12.2016, czy jest to zużycie jakie wskazane PPE miałyby od lutego 2015 r.? 

 

Odpowiedź: 

Zużycie energii dla punktów poboru, które mają wejść od 01.04., zostało podane dla okresu 

01.04.2015-31.12.2016. 

 

11. Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy: 

a) Proszę o następującą modyfikację par. 6 ust. 1 umowy: .  „Rozliczenia za 

zakupioną energię odbywać się będą na podstawie odczytów układów 

pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD 

zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez 

lokalnego OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają 

Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za 



wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z 

okresem rozliczeniowym w OSD.   

b) Dotyczy par. 8 ust. 1: proszę  o wykreślenie treści: „z wyłączeniem punktów 

określonych w załączniku nr 1 do SIWZ, dla których rozpoczęcie  dostaw 

energii rozpocznie się od dnia  wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ”. W 

tym miejscu wskazujemy, iż wcześniejsze zdania wskazują iż rozpoczęcie 

sprzedaży powinno nastąpić po skutecznym rozwiązaniu obecnych umów, a 

więc w przypadku umów kompleksowych po okresie ich wypowiedzenia, 

ZASTOSOWANIE OPCJI Z WYŁACZENIEM mogłoby oznaczać ich tych 

PPE nie dotyczy spełnienie wszystkich warunków niezbędnych do rozpoczęcia 

sprzedaży a więc np. pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy. 

c) W par 9 ust. 1 proszę o dodanie możliwości zmiany umowy w przypadku 

zmiany podatku akcyzowego, jest to zmiana mająca wpływ na cenę, niezależna  

od Wykonawcy i warunkowana podobnie jak podatek VAT zmianą przepisów 

prawa. 

d) Dotyczy par. 9 ust. 1c. Proszę o usunięcie zapisów mówiących o konieczności 

wprowadzania zmian ceny w związku ze zmianami stawki podatku VAT w 

formie aneksu. Zmiany w tym zakresie powinny następować z dniem wejścia 

w życie odpowiednich przepisów. Spowodowane są bowiem zmianą prawa 

powszechnie obowiązującego, gdzie informacja o zmianie jest powszechnie 

dostępna. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane modyfikacje zapisów projektu umowy.  

Ad. a) Zamawiający poprzez zapis: „rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się 

będą zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego” oczekuje, że 

Wykonawca po otrzymaniu informacji od Operatora o zużyciu energii w danym okresie, przy 

rozliczaniu sprzedaży energii, będzie stosował wskazany tam okres rozliczeniowy. 

 Ad. b) Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie klauzuli: „z wyłączeniem punktów 

określonych w załączniku nr 1 do SIWZ, dla których rozpoczęcie  dostaw energii rozpocznie 

się od dnia wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ” dotyczy wyłącznie PPE, dla których 

obowiązują umowy kompleksowe. Niniejsza klauzula nie oznacza natomiast, że dla tych PPE, 

nie muszą być spełnione wszystkie warunki niezbędne do rozpoczęcia sprzedaży. 

Ad. c) Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w sytuacjach opisanych w SIWZ 

w rozdz. XXI ust. 2 lit. c. i ust. 4 oraz w załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy - § 9 ust.1 

lit. c i ust. 3. Powyższe zmiany wynikają z art. 142 ust. 5 ustawy PZP.  

W pozostałym zakresie obowiązują zasady zgodnie z § 9 ust. 4 (na podstawie art. 144 ust. 1 

ustawy PZP) oraz § 11 projektu umowy.  

Ad. d) Zamawiający informuje, że zmiany ceny w związku ze zmianami stawki podatku 

VAT, mogą następować w formie aneksu. 

 


